LEI N.º 1237/2010

“ALTERA O ANEXO I DA LEI MUNICIPAL N.º 1161/2009, DE 03/03/2009.”

O povo do município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, prefeito municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica alterado o Anexo I da Lei Municipal n.º 1161/2009, de 03/03/2009, que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I

ESPECIFICAÇÕES DO QUADRO DE VAGAS

CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CARGO
	CÓDIGO
	VAGAS
	VALOR
	CARGA HORÁRIA
	PRÉ-REQUISITOS BÁSICOS

	ASSISTENTE SOCIAL - CRAS
	08
	01
	R$885,00
	20 HORAS
	Nível Superior em Assistência Social e Registro no Conselho da Classe

	PSICÓLOGO - CRAS
	09
	01
	R$687,00
	20 HORAS
	Nível Superior
em Psicologia e Registro no Conselho da Classe

	ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - CRAS
	10
	02
	R$650,00
	40 HORAS
	Nível Médio Completo

	COORDENADOR DO CRAS
	18
	01
	R$885,00
	20 HORAS
	Nível superior com graduação em qualquer área do conhecimento

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na época de sua publicação

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 10 de junho de 2010.

Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Municipal